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“Matanat A” Şirkətlər Qrupunun  
“yaşıl” texnologiyaları   

Azərbaycan qlobal “yaşıl” təşəbbüslərə ilk qoşulan ölkə olaraq, beynəlxalq 
ictimaiyyətin etibarlı və məsuliyyətli üzvü kimi iqlim dəyişmələrinin fəsadlarına 
qarşı mübarizəyə öz töhfəsini verir. Bununla da dünyanın etibarlı “yaşıl” 
enerMi tərəfdaşı kimi mövqeyimiz getdikcə güclənir. glkəmizin beynəlxalq 
aləmdə nüfuzu möhkəmlənir, ətraf mühitin qorunması istiqamətində atdığı 
addımlar yüksək dəyərləndirilir.   

Bu il COP29 tədbirinə  Azərbaycanın 
evsahibliyi etməsi isə respublikamızın 
beynəlxalq aləmdəki nüfuzunun göstəri-
cisi, ölkəmizə göstərilən böyük etimad, 
Prezident İlham Əliyevin daxili və xarici 
siyasətinin məntiqi nəticəsidir.  

COP29  konfransında Azərbaycan iq-
lim dəyişikliyinə verdiyi töhfələri əyani 
şəkildə dünya ictimaiyyətinə çatdıracaq 
və ölkələri bu qlobal təşəbbüsə həmrəy-
lik göstərməyə səsləyəcək. Eyni zamanda, 
“Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili” çərçi-
vəsində COP29-da əhəmiyyətli qəraraların 
qəbul olunmasına dəstək nümayiş etdir-
məklə özünün dünya liderliyini bir daha 
təsdiqləyəcək.    

Beynəlxalq birliyin belə bir qlobal təd-
birə evsahibliyini məhz Azərbaycan döv-
lətinə etibar etməsi ölkəmizin bu sahədə 
zəngin təcrübəyə malik olmasından, eyni 
zamanda,  BMT Təhlükəsizlik Şurasına 
qeyri-daimi üzvlüyü dövrü, o cümlədən 
Qoşulmama Hərəkatına sədrliyi zama-
nı dəstək qazanmasından və etimadı tam 
doğrultmasından, Prezident İlham Əli-
yevin irəli sürdüyü qlobal təşəbbüslərin 
beynəlxalq ictimaiyyət tərəfindən daim 
rəğbətlə qarşılanmasından, habelə dünya 
səviyyəsində dövlətimizin başçısının yü-

rütdüyü siyasətə göstərilən güclü dəstək-
dən irəli gəlir. 

Dövlətimizin qarşıya qoyduğu əsas 
milli prioritetlərdən biri olan “Təmiz ətraf 
mühit və yaşıl artım ölkəsi” kimi önəmli 
prinsipin diqqətdə saxlanılması, həmçinin 
2024-cü ilin  “Yaşıl dünya naminə həm-
rəylik ili” elan edilməsi bu sahədə aparılan 
məqsədyönlü və ardıcıl dövlət siyasətinin 
təzahürüdür. 

İnnovativ “yaşıl” inşaat materialla-
rının istehsalı və tətbiqi davamlı tikinti-
nin təşviqində və sağlamlıq üçün “yaşıl” 
dünyanın yaradılmasında çox vacibdir. 
Bu, eyni zamanda, daha dayanıqlı tikinti 
sənayesinin yaradılmasında mühüm rol 

oynayır. Belə tikinti  materiallarından isti-
fadə etməklə ətraf mühitə təsiri azaltmaq, 
enerMi səmərəliliyini yaxşılaşdırmaq və 
daha sağlam yaşayışın gerçəkləşdirilməsi  
mümkündür. 

25 ilə yaxındır ki, uğurla fəaliyyət 
göstərən “Matanat A” şirkəti iş prosesində 
daim innovasiyalara və “yaşıl” inşaat tex-
nologiyalarının tətbiqinə üstünlük verib. 
Şirkət bu müddətdə istehsal etdiyi məh-
sullarda enerMiyə qənaət, iqtisadi-ekoloMi 
səmərəlilik, təhlükəsizlik, davamlılıq və 
cəlbedici dizayn-üslub faktorlarının vəh-

dətinə xüsusi diqqət yetirib. 
“Matanat A” 26 məhsul qrupunda fəa-

liyyət göstərməklə, 2000-dən artıq məhsul 
çeşidinə, 200-dən çox ticarət markasına və 
yüksək texnologiyalı müasir zavodlara ma-
likdir, dünya miqyasında patentləşdirilmiş 
bir neçə ixtiranın müəllifidir. Qloballaşmanı 
özünün əsas strateMi xətti hesab edən şirkət 
“Made in AzerbaiMan” adı altında dünyanın 
bir çox ölkələrində fəaliyyət göstərir. Əsas 
məhsul qruplarına gipskarton lövhələri 
(alçıpan), daxili arakəsmə sistemləri, gips 
əsaslı suvaq və şpatklyovkalar, keramika 
yapışdırıcıları, hidroizolyasiya məhsulları, 
daş yunu, fasad quru divar sistemləri, istilik 
izolyasiya məhsulları, əhəng və əhəngdaşı 
əsaslı məhsullar, lak və boya məhsulları, de-
korativ fasad örtükləri, epoksid əsaslı boya 
və örtüklər, beton qatqıları və digər çoxsaylı 
məhsul qrupları aiddir.  

“Matanat A” şirkətinin biznes fəlsəfə-
sinin əsasında yeni inşaat texnologiyala-
rının yaradılması və mövcud texnologi-
yaların tətbiq səmərəliliyinin artırılması 
durub. Bu səbəbdəndir ki, qurum Kəşf 
və İxtiraların Tədqiqi və Tətbiqi Akade-
miyasını  təsis edib.  Bu    akademiyada 
inşaatın qlobal problemlərinin tədqiqi,  
“yaşıl” texnologiyalara əsaslanan yeni in-
şaat həlləri üzərində elmi-tədqiqat işləri-
nin həyata keçirilməsi və inşaatın müxtə-
lif parametrlər üzrə keyfiyyəti yüksəldən 
yeniliklərin işlənib hazırlanması daim 
diqqətdə saxlanılıb.   

Şirkətin uğurlu innovasiya strategiya-
sının gerçəkləşdirilməsi  nəticəsində inno-
vativ və “yaşıl” inşaat texnologiyalarına 
əsaslanan məhsullar± Fasnatural,  ekolo-
Mi sağlam Ağdağ suvağı, innovativ gips 
blokların istehsalı, suda batmayan bloklar 
və dekorativ ornamentlər, Ağdağ Natural 
Gipskarton lövhələri, Azvul mineral daş 
yunu, suvaq üçün əhəng məhsulu, quru 
qarışığın ixtirası yaradılıb  və onların bir 
çoxu patentləşdirilib.   
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Azərbaycanın ekoloji fəlakəti 
dayandırmaq çağırışları
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Azərbaycan energetika nazirinin müavini, bu ilin noyabr ayında Bakıda 

keçiriləcək COP29-un baş katibi Elnur Soltanov Türkiyənin “Anadolu” 
agentliyinə müsahibəsində bildirib ki, konfransda  milli, regional və qlobal 
səviyyəli məsələlər müzakirə olunacaq və əsas mövzu isə iqlim maliyyəsi 
olacaq.

E.Soltanov qabaqcıl dövlətlərin inkişaf 
etməkdə olan ölkələrə daha çox yardım 
göstərməsinin COP29-un gündəmində 
olacağını bildirib: “Dünyanın istixana qazı 
emissiyalarının, təxminən, 4 faizi Afrika 
qitəsinin payına düşür. Bununla belə, iqlim 
dəyişikliyindən ən çox ziyanı bu qitə çəkir.

İstixana qazları emissiyalarını və iqlim 
dəyişikliyinin təsirlərini azaltmaq üçün in-
kişaf etməkdə olan ölkələrə maliyyə dəstə-
yi göstərilməlidir. Hazırda 100 milyard 
dollar həddində olan iqlim maliyyələşmə-
sini artırmaq üçün ciddi danışıqlar aparılır. 
COP29-da bununla bağlı qərar qəbul edilə-
cəyinə ümid bəslənilir”.

COP29-un baş katibinin sözlərinə 
əsasən, Azərbaycan bu məsələ ilə bağlı 14 
təklif irəli sürüb. Bu təkliÀərin reallaşdı-
rılması üçün bəzi ölkələr və ya şirkətlərlə 
müzakirələr aparılacaq. Azərbaycanın tək-
lifi ilə müzakirə ediləcək məsələlər arasın-
da iqlim maliyyəsi, enerMi, kənd təsərrüfa-
tı, su ehtiyatları, turizm, rəqəmsallaşma, 
“yaşıl” şəhərlər və insan resursları da var. 
Olimpiadada olduğu kimi, bütün dünyada 
atəşkəsə çağıracağıq”, ± o qeyd edib. 

E. Soltanov bildirib ki, COP29 Azər-
baycanın indiyədək evsahibliyi etdiyi 
heç bir beynəlxalq tədbirlə müqayisəyə 

 gəlməyəcək bir konfrans olacaq. Ölkəmiz 
iqlim danışıqlarına rəhbərlik edəcək və bu 
məsələ ilə bağlı fəaliyyəti nümayiş etdirə-
cək. Biz Azərbaycanın qonaqpərvərliyini 
göstərəcək, dövlət qurumlarının, şirkətlə-
rin və qeyri-hökumət təşkilatlarının koor-
dinasiyalı fəaliyyəti ilə keyfiyyətli təşkilat-
çılıq həyata keçirəcəyik. 

Xatırladaq ki, BMT-nin İqlim Də-
yişikliyi üzrə Çərçivə Konvensiyasının 
(COP29) TərəÀər Konfransının 29-cu 
sessiyası bu ilin noyabrında Azərbaycan-
da keçiriləcək. İki həftə ərzində dünyanın 
mərkəzinə çevrilən Bakı 70-80 minə yaxın 
xarici qonaq qarşılayacaq. 

Birləşmiş Millətlər Təşkilatının İqlim 
Dəyişikliyi üzrə Çərçivə Konvensiyası 
1992-ci ilin iyununda Rio-de--aneyroda 
keçirilən Yer Sammitində insanın iqlim 
sisteminə təhlükəli müdaxiləsinin qarşısı-
nı almaq üçün imzalanmış sazişdir. �COP� 
(Conference of Parties) abbreviaturası 
İqlim Dəyişikliyi üzrə Çərçivə Konven-
siyasının icrasına nəzarət edən ən yüksək 
qanunverici orqan olan “TərəÀərin Konf-
ransı” mənasını verir.

Konvensiyada 198 ölkə iştirak edir. 
TərəÀər başqa cür razılaşmırsa, COP hər il 
keçirilir. İlk COP tədbiri 1995-ci ilin mar-
tında Berlində reallaşıb  və katibliyi Bon-
nda yerləşir.

Ekoloji aşınmalar “qırmızı xətləri” ötüb keçir
COP29 konfransı qlobal iqlim dəyişikliyi ilə mübarizədə əhəmiyyətli 

addımların atılması, regional əməkdaşlığın gücləndirilməsi və dayanıqlı 
inkişaf üçün yeni perspektivlərin yaradılmasında mühüm bir platforma 
olacaq. Bu, eyni zamanda,   ekoloMi zənginliyi və unikal təbii sərvətlər ilə 
diqqət çəkməklə yanaşı, iqlim dəyişikliyinin təsirlərinə məruz qalan Cənubi 
Qafqazın bu istiqamətdə çətinliklərinin aradan qaldırılmasına müsbət təsir 
göstərəcək.  

Cənubi Qafqaz müxtəlif ekosistemlərə 
və unikal bioloMi müxtəliÀiyə malik olan 
bir regiondur. Azərbaycanın Xəzər dənizi 
sahilləri, Gürcüstanın Böyük Qafqaz dağ-
ları və Ermənistanın meşəlik əraziləri bu 
coğrafiyada ekoloMi zənginliyi şərtləndirir.  
Bu təbii sərvətlər yalnız yerli iqtisadiyyat-
lar üçün deyil, həm də qlobal ekosistemin 
balansı üçün mühüm önəm daşıyır. Təəssüf 
ki, hazırda iqlim dəyişikliyi regionun eko-
sistemlərini və bioloMi müxtəliÀiyini ciddi 
təhlükə altına alır, “qırmızı xətlər” tapda-
lanır.

Son illərdə Cənubi Qafqazda tempe-
raturun artması, su ehtiyatlarının azalması 
və təbii fəlakətlərin tezliyinin və şiddətinin 
artması kimi problemlər müşahidə olunur. 
Bu, kənd təsərrüfatı, su təchizatı və ətraf 
mühitin qorunması sahələrində ciddi çətin-
liklərlə narahatlıq doğurur. Məsələn, qu-
raqlıq dövrünün uzanması aqrar sektorda 
məhsuldarlığın aşağı düşməsinə,  su ehti-
yatlarının azalmasına gətirib çıxarır.   

COP29 konfransı Cənubi Qafqazda bu 
problemlərin həllinə yönələn qlobal və re-
gional səylərin gücləndirilməsi üçün əhə-
miyyətli bir imkan yaradır. Buna görə də 
sammit  çərçivəsində iqlim dəyişikliyinə 
qarşı mübarizədə daha təsirli tədbirlərin 
görülməsi, ekosistemlərin qorunması və 
su ehtiyatlarının səmərəli idarə edilməsi, 
ümumiyyətlə, dayanıqlı inkişaf üçün yeni 
strategiyaların hazırlanması gözlənilir.

Yeri gəlmişkən, dayanıqlı inkişaf yal-
nız iqtisadi artımı deyil, həm də sosial 
ədalətin gerçəkləşdirilməsi və ətraf mühi-
tin mühafizəsi kimi məsələləri əhatə edir. 
Cənubi Qafqaz isə dayanıqlı inkişaf üçün 
böyük potensiala malikdir. Bununla yana-
şı, regionda iqlim dəyişikliyinin təsirlərini 

minimuma endirmək və əhalinin rifahını 
təmin etmək üçün yeni yanaşmalara ehti-
yac var. 

Bu baxımdan COP29 region üçün 
yeni perspektivlər açacaq, Cənubi Qafqaz 
ölkələrinin bərpaolunan enerMi mənbələ-
rinin inkişafında, enerMi təhlükəsizliyinin 
təmin edilməsi və karbon emissiyalarının 
azaldılmasında birgə fəaliyyəti şərtlən-
diriləcək, iqlim dəyişikliyinə qarşı mü-
barizənin əsasını təşkil edəcək, regionda 
yeni iş yerlərinin açılması və iqtisadiyyatın 
şaxələndirilməsi üçün yeni imkanlar yara-
dacaq.

Su ehtiyatlarının qorunması və idarə 
edilməsi Cənubi Qafqaz üçün vacib 
məsələlərdən biridir. Xüsusilə quraqlıq və 
su qıtlığı ilə üzləşən bu regionda su ehti-
yatlarının səmərəli istifadəsi və yeni su 
təchizatı layihələrinin həyata keçirilməsi 
zəruridir. COP29 konfransı şübhəsiz ki, 
bu sahədə beynəlxalq və regional əmək-
daşlığı gücləndirəcək və su ehtiyatlarının 
idarə edilməsində müasir texnologiyala-
rın tətbiqi üçün yeni təşəbbüslərə meydan 
açacaq. Su ehtiyatlarının qorunması təkcə 

ətraf mühitin mühafizəsi üçün deyil, həm 
də kənd təsərrüfatı və sənaye sektorlarının 
davamlılığı üçün zəruridir.  

Qeyd edim ki, iqlim dəyişikliyi yalnız 
ekoloMi təsirlərlə məhdudlaşmır, eyni za-
manda, sosial ədalət məsələlərini gündəmə 
gətirir. Ekstremal hava şəraiti və təbii fə-
lakətlər, xüsusən də zəif sosial təbəqələrə 
və kənd ərazilərində yaşayan insanlara cid-
di təsir göstərir. Cənubi Qafqazda da sosial 
və ekoloMi ədalətin gerçəkləşdirilməsi üçün 
ciddi addımlar atılmalıdır.

Əminəm ki, sözügedən beynəlxalq 
sammit Cənubi Qafqazda sosial və ekolo-
Mi ədalətin gücləndirilməsi məqsədilə yeni 
imkanlar təqdim edəcək. Konfrans  çərçi-
vəsində keçiriləcək tədbirlər regionda eko-
loMi təsirlərin daha ədalətli paylaşılmasını 
və zəif icmaların iqlim dəyişikliyinə qarşı 
daha güclü dəstəklənməsini gerçəkləş-
dirəcək. Bu tədbirlər arasında sosial təmi-
nat sistemlərinin gücləndirilməsi, ekoloMi 
zərərlərin kompensasiya edilməsi və eko-
loMi təhsil proqramlarının genişləndirilməsi 
kimi məsələlər yer alacaq.

Cənubi Qafqazda dayanıqlı inkişafın 
təmin edilməsi üçün regional əməkdaş-
lıq mühüm rol oynayır. Region ölkələri 
arasında su ehtiyatlarının idarə edilməsi, 
meşələrin qorunması və bərpa olunması, 
bərpa olunan enerMi mənbələrinin inkişafı 
kimi sahələrdə əməkdaşlıq zəruridir. Bu 
əməkdaşlıq, yalnız ekoloMi problemlərin 
həllinə kömək etməyəcək, həm də region-
da iqtisadi inteqrasiyanı və sosial sabitliyi 
gücləndirəcək.

Fikrimcə, COP29-da müzakirəyə 
çıxarılacaq məsələlərin həlli üçün  regio-
nal əməkdaşlığın gücləndirilməsi naminə  
konkret addımlar atılması zəruridir. Regi-
on ölkələri arasında daha sıx əməkdaşlıq 
məqsədilə yeni layihələrin həyata keçi-
rilməsinə və ekoloMi problemlərin daha 
səmərəli həllinə  şərait yaradılmalıdır.  
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COP29-un İKT sınaqlarına başlanıb

BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə Çərçivə Konvensiyasının protokol və 
standartlarına əsaslanılmaqla informasiya və kommunikasiya texnologiyaları 
sistemlərinin fasiləsiz, qüsursuz işinin təmin edilməsi məqsədilə sınaq 
mərhələsinə start verilib.

COP29 Azərbaycan Əməliyyat Şirkə-
tindən verilən məlumata görə, Texniki 
Konsepsiyanın Təsdiqi (Proof of Concept 
± PoC) adlanan bu mərhələ COP29 Azər-
baycan Əməliyyat Şirkəti və UNFCCC-nin 
səlahiyyətli nümayəndələrinin iştirakı ilə  
avqustun 19-da tədbirin keçiriləcəyi  Bakı 
Olimpiya Stadionunda başlayıb. Sınaqların 
ilk günü UNFCCC nümayəndələri hazır 
infrastrukturlarda mövcud sistemlərlə tanış 
olub, iki mövcud məlumat bazası mərkəzi-
ni, eləcə də aqreqasiya və kommunikasiya 
otaqlarını ziyarət ediblər.

hç həftə davam edəcək PoC mərhələsi 
iqlim konfransı zamanı istifadə ediləcək 
şəbəkə və xidmətlərin təhlükəsizliyi, funk-
sionallığı və e൵ektivliyi müxtəlif sınaqlar 
vasitəsilə yoxlanışdan keçiriləcək. Bu yox-

lamalar İKT və simsiz şəbəkə xidmətləri-
nin təhlükəsizliyi, akkreditasiya prosesinin 
simulyasiya, eləcə də kibertəhlükəsizlik 
sınaqları kimi bir sıra mərhələləri əhatə 
edəcək. Bu yoxlamalar tədbir zamanı baş 
verə biləcək hər hansı bir problemin qarşı-
sının alınması üçün texniki hazırlıqların tə-
min edilməsinə imkan yaradaraq mümkün 
risklərin qiymətləndirilməsinə xidmət edir.

Qeyd edək ki, sentyabrın 8-dək davam 
edəcək PoC yoxlamalara, həmçinin Bakı 
Olimpiya Stadionunda fəaliyyət göstərə-
cək tərəfdaş və podratçı şirkətlərin müva-
fiq heyətləri də cəlb olunacaq. PoC sınaq 
mərhələsinin yekununda COP29 konfran-
sında tətbiq ediləcək İKT infrastrukturu-
nun hazırlıq səviyyəsi qiymətləndirilərək 
təsdiqlənəcək və sistemlərin tam işlək hala 
gətirilməsi təmin ediləcək.
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